g(:?#PREFEITURA DElsl
PROJETO DE LEI N"44, DE 04 DE NO\IEMBRO DE 2025.

ALTERA O ÁRTIO DÁ LEI N'935/2025, E
»Á ournts pnowoÊwcus.

Art. I " O caput do an. l0 da Lei n' 93512025 passa a vigorar com a seguinte redação:

«Art.l0 No Íim de cada ciclo anual, será repassado pelo Ministério da Saúde,

no mês sutrsequente ao último quadrimestre, pagâmento de incentivo adicional do

componente de qualidade, em parcela única, considerando a média do alcance dos

resultados do ano, conforme o art. l2D §3" da Portaria GM/MS N'7.799, de 20 de

agosto de 2025."

Art. 2" Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contúrio.

Prefeitura Municipal de Cariré - Estado do Ceará, em O4 de novembro de 2025.

ANTONTO ^ú*hdíri.,ú
RUFTNO H§'§'"ml**.
MARTINS:74413 *tr?.*.trütr
77o7st #gffiff".flTf"

ANTOMO RUT'INO MARTINS

Prefeito Municipal de Carire-Ce

lrr çl lilisio i\gurrr N" l-l l l ( cnrro i ( Hr: 6l ltt.l-(X){t l ('N PJ: (}7.s()l,t.6t}t}.0O01-.ll

li.lcfohcr 1|.8).1í'4í-l 1.13 i pí!. lbrturo[rcorircrrr tsnroil.c()m I rr'\'\r'.cnrirc.cc.gor.br

o pREFEtro MUNICIPAL DE CARIRÉ, ESTAD0 »o cneRÁ, no uso de

suas atribuiçõcs lcgais, em cumprimcnto ao disposto no art.42 c art.43, da Lei Orgânica

do Municipio, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou c ele promulga a scguinte
Lei:

l-.-
.-